
DETERMINA n. 93 del 02/02/2022

Pag. 1 di 10

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 93 del 02/02/2022

OGGETTO: GESTIONE DEI SERVIZI CIMITERIALI E DEI SERVIZI DI MANUTENZIONE
NELL'AMBITO DEL CIMITERO CITTADINO. CUP: G99H18000210004 - CIG:
75081018F1. PRESA D'ATTO 2° SAL E 3° SAL 3^ ANNUALITA'. LIQUIDAZIONE
ALLA DITTA

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE TUTELA DEL TERRITORIO ATTIVITA' PRODUTTIVE CIMITERO

DIRIGENTE RESPONSABILE Arch. Paola Valvo

SERVIZIO n. 2 del 21/01/2022



DETERMINA n. 93 del 02/02/2022

Pag. 2 di 10

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO l’art. 107 del D. Lgs 18/8/2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.

VISTO il D.Lgs. 118/2011 e sue integrazioni e modifiche.

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/2021 di approvazione del DUP 2021-2023

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/2021 di approvazione del Bilancio di previsione triennale
2021-2023.

VISTO il Decreto Sindacale n. 15 del 17/01/2022, con cui la scrivente è stata nominata Dirigente dei Settori Tutela del
Territorio Attività Produttive e Cimitero e Servizi Demoanagrafici.

VISTE le deliberazioni di Giunta Comunale n. 115 del 14/09/2021 e n. 161 del 14.12.2021 con le quali è stato approvato
del Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023.

VISTA la nota prot. 398 del 03/01/2022 con cui i Srervizi Finanziari comunicano che è attivo l’esercizio provvisorio.

VISTE le relazioni prot. 103561 del 11/10/2021 e 1564 del 07/01/2022 del RUP geom. Crescenzo Guarino da cui si evince
che:

PREMESSO CHE

-con determinazione dirigenziale n. 255 del 23/02/2018 sono stati approvati gli atti di gara (n. 20 elaborati per l’importo
complessivo di € 1.811.000,00 di cui € 1.350.000,00 per lavori/servizi a base d'asta (€ 1.064.642,00 per servizi ed €
285.357,90 per lavori) ed € 31.653,72 oneri di sicurezza non soggetti a ribasso) oltre € 461.000,00 per somme a
disposizione (suddiviso in quattro esercizi) per la procedura aperta per l’affidamento del “Servizio di gestione dei Servizi
cimiteriali e dei servizi di manutenzione nell’ambito del cimitero” CUP: G99H18000210004 CIG: 75081018F1;

-con medesima determinazione dirigenziale n. 255/2018 si stabiliva di procedere all’affidamento del "Servizio di gestione
dei servizi cimiteriali e dei servizi di manutenzione nell’ambito del cimitero" mediante procedura di gara aperta ai sensi
dell'art. 60 del Codice individuando l'impresa aggiudicataria con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa
ai sensi dell'art. 95 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

-con medesimo atto si stabiliva, altresì, di appaltare il servizio in oggetto attraverso la Stazione Unica Appaltante presso il
Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche Campania e Molise, demandando allo stesso tutti gli adempimenti
connessi all’espletamento della gara (adozione del bando e disciplinare di gara, individuazione e pratica attuazione delle
relative forme di pubblicità, ecc.), giusta Delibera di C.C. n. 49/2016 e successivi Protocollo d'Intesa e Disciplinare
economico;

-il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche per la Campania,
Molise, Puglia e Basilicata - SUA di Napoli, con Decreto Provveditoriale M_INF-PRNA-R.U. prot. n. 008 del 11/01/2019,
assunto al prot. dell’Ente al n. 4369 del 14/01/2019, procedeva all’aggiudicazione dei servizi in argomento nei confronti
della Società VI.MA.RA. s.r.l. con sede in Via San Francesco a Patria n. 103 – 80014 Giugliano in Campania P. IVA
05056881211, che ha conseguito un punteggio totale pari a punti 94,31/100, con il ribasso offerto sui servizi a corpo del
6,00% per un importo di € 116.328,48 oltre € 3.705,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso per un totale di €
120.033,48 oltre IVA, e con il ribasso offerto sui lavori/servizi a misura dell’8,00%, per un importo di € 287.380,99 oltre €
10.170,66 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso per un importo complessivo di € 297.551,65 oltre IVA, per un
importo complessivo di appalto triennale di € 1.252.755,39;

-il Provveditorato per le Opere Pubbliche per la Campania, il Molise, la Puglia e la Basilicata, in riferimento alla procedura
di gara in oggetto, facendo seguito al D.P. n. 008 del 11/01/2019, ha trasmesso il Decreto Provveditoriale prot. 0000059
del 20/02/2019 assunto al prot. dell’Ente al n. 20335 del 20/02/2019, con il quale, a seguito delle verifiche del possesso



DETERMINA n. 93 del 02/02/2022

Pag. 3 di 10

dei requisiti prescritti dalla normativa vigente eseguiti ex art. 216 comma 13 del D.lgs. 50/2016 attraverso il Sistema
“AVCpass”, nonché degli accertamenti relativamente alla normativa antimafia, si dà atto dell’intervenuta efficacia
dell’aggiudicazione nei confronti della Società VI.MA.RA. s.r.l. con sede in Via San Francesco a Patria n. 103 – 80014
Giugliano in Campania P. IVA 05056881211, per l’affidamento del "Servizio di gestione dei servizi cimiteriali e dei servizi di
manutenzione nell’ambito del cimitero";

-con Determinazione Dirigenziale n. 253 del 26/02/2019 si è preso atto dell’efficacia dell’aggiudicazione di cui al Decreto
Provveditorale prot. 0000059 del 20/02/2019, assunto al prot. dell’Ente al n. 20335 del 20/02/2019;

-In data 28/02/2019 con prot. n. 24285 del 28/02/2019, ai sensi dell’art. 32 comma 8 D. Lgs. 50/2016 – D.M. 07/03/2018
n. 49 art. 19 è stato redatto il Processo verbale di consegna di affidamento del servizio in dipendenza della stipula del
contratto per "Servizio di gestione dei servizi cimiteriali e dei servizi di manutenzione nell’ambito del cimitero", con
decorrenza dal 01.03.2019;

-in data 18/06/2019 è stato sottoscritto contratto rep. N. 261/2019, registrato all’Agenzia delle Entrate al n. 7874 Serie IT
del 18/06/2019;

-con determina dirigenziale n. 1185 del 25/07/2019, veniva liquidato alla Ditta VI.MA.RA. s.r.l. il 1° SAL relativo alla 1°
annualità per la somma di € 120.365,20 di cui € 98.660,00 per imponibile ed € 21.705,20 per IVA al 22%;

-con determina dirigenziale n. 1621 del 25/10/2019, veniva liquidato alla Ditta VI.MA.RA. s.r.l. il 2° SAL relativo alla 1°
annualità per la somma di € 114.866,66 di cui € 94.153,00 per imponibile ed € 20.713,66 per IVA al 22%;

-con determina dirigenziale n. 83 del 06/02/2020 veniva liquidato alla Ditta VI.MA.RA. s.r.l. il 3° SAL relativo alla 1°
annualità per la somma di € 112.610,88 di cui 92.304,00 per imponibile ed € 20.306,88 per IVA al 22%, oltre la somma di
€ 8.581,48 di cui € 7.034,00 per imponibile ed €1.547,48 per IVA al 22% relativa al rimborso degli oneri a discarica;

-con determina dirigenziale n.363 del 22.04.2020 veniva liquidato alla Ditta VI.MA.RA. s.r.l. il 4° SAL a tutto il 29/02/2020
relativo alla 1° annualità per l'importo totale di € 145.703,38 di cui €119.429,00 per imponibile ed € 26.274,38 per IVA al
22%;

-con Decreto Dirigenziale n. 6 del 30.05.2020, in sostituzione del RUP Geom Giuliano Vassallo, collocato a riposo dal
01/05/2020, è stato nominato quale nuovo RUP il geom Crescenzo Guarino;

-con determina dirigenziale n.804 del 12.08.2020 veniva liquidato alla Ditta VI.MA.RA. s.r.l. il 1° SAL a tutto il 31.05.2020
della 2^ annualità (periodo marzo/maggio2020) l'importo di € 90.516,00 per imponibile ed € 19.913,52 per IVA al 22%,
totale € 110.429,52 oltre ad €. 771,04 Iva inclusa per rimborso oneri di smaltimento a discarica autorizzata, riferiti al 1°
SAL;

-con determina dirigenziale n.1166 del 11.11.2020 veniva liquidato alla Ditta VI.MA.RA. s.r.l. il 2° SAL a tutto il 31.08.2020
della 2^ annualità (periodo giugno/luglio/agosto 2020) per l'importo di € 90.857,00 per imponibile ed € 19.988,54 per
IVA al 22% totale € 110.845,54;

- con determina n. 25 del 25.01.2021 veniva liquidato alla Ditta VI.MA.RA. s.r.l. il 3° SAL a tutto il 30/11/2020 -
2^Annualità, (settembre/ottobre/novembre 2020) l'importo di € 115.934,00 per imponibile oltre € 25.505,48 per IVA al
22% totale € 141.439,48 oltre € 746,00 per imponibile ed €164,12 per IVA al 22%, totale di € 910,12 relativo al rimborso
degli oneri per il conferimento dei materiali di risulta in discarica autorizzata, riferiti al 3° SAL;

-con determina n. 402 del 26.04.2021 veniva liquidato alla Ditta VI.MA.RA. s.r.l il 4° SAL a tutto il 27/02/2021 - 2^
Annualità, (periodo dicembre 2020/gennaio- febbraio 2021) per l'importo imponibile arrotondato di € 109.826,00 oltre
IVA al 22% totale € 133.987,72;

- con determina n. 791 del 06.07.2021 veniva liquidato alla Ditta VI.MA.RA. s.r.l il 1° SAL a tutto il 31/05/2021 - 3^
Annualità, (periodo marzo/aprile/maggio 2021) l'importo imponibile arrotondato di € 126.255,00 oltre € 27.776,10 per



DETERMINA n. 93 del 02/02/2022

Pag. 4 di 10

Iva al 22%, totale € 154.031,10; oltre € 545,00 per imponibile ed € 119,90 per IVA al 22%, totale di € 664,90 relativo al
rimborso degli oneri per il conferimento dei materiali di risulta in discarica autorizzata, riferiti al 1° SAL ;

- con prot. n. 92536 del 09.09.2021 e prot. n. 99825 del 30.09.2021 il DEC Ing. Pasquale Ciccarelli ha trasmesso gli atti
contabili relativi al 2° SAL a tutto il 31.08.2021 della 3^ annualità (giugno/luglio/agosto 2021) per l'importo, al netto del
ribasso d'asta e della ritenuta contrattuale, di € 78.633,00 per imponibile, oltre € 17.299,26 per IVA al 22%, totale €
95.932,26;

- con prot. n. 126975 del 07.12.2021 il DEC Ing. Pasquale Ciccarelli ha trasmesso gli atti contabili relativi al 3° SAL a tutto il
30.11.2021 della 3^ annualità (settembre/ottobre/novembre 2021) per l'importo, al netto del ribasso d'asta e della
ritenuta contrattuale, di € 107.676,00 per imponibile, oltre € 23.688,72 per IVA al 22%, totale € 131.364,72.

Vista la relazione prot. n. 103561 del 11.10.2021 con cui il RUP, geom. Crescenzo Guarino, ha trasmesso la
documentazione in merito alla contabilità relativa al 2° SAL a tutto il 31.08.2021 della 3^ annualità (giugno/luglio/agosto
2021) per la liquidazione alla Ditta VI.MA.RA. s.r.l. dell'importo di €. 78.633,00 oltre Iva al 22% per € 17.299,26, totale €
95.932,26;

Vista la relazione prot. n. 1564 del 07.01.2022 con cui il RUP, geom. Crescenzo Guarino, ha trasmesso la documentazione
in merito alla contabilità relativa al 3° SAL a tutto il 30.11.2021 della 3^ annualità (settembre/ottobre/novembre 2021)
per la liquidazione alla Ditta VI.MA.RA. s.r.l. dell'importo di € 107.676,00 per imponibile, oltre € 23.688,72 per IVA al
22%, totale € 131.364,72.

Visto il certificato di pagamento n.2 - 3^ Annualità, da cui risulta un credito di impresa arrotondato pari ad € 78.633,00
oltre Iva al 22%.

Visto il certificato di pagamento n.3 - 3^ Annualità, da cui risulta un credito di impresa arrotondato pari ad € 107.676,00
oltre Iva al 22%.

Vista la fattura elettronica N.3 - FE del 12/01/2022 trasmessa dalla Ditta esecutrice del Servizio per l'importo totale di €
95.932,26 di cui € 78.633,00 per imponibile ed € 17.299,26 per IVA al 22%, registrata al prot. gen. al n. 3813 del
12/01/2022, con apposto il N.O. alla liquidazione del RUP.

Vista la fattura elettronica N.1 - FE del 10/01/2022 trasmessa dalla Ditta esecutrice del Servizio per l'importo totale di €
131.364,72 di cui € 107.676,00 per imponibile ed € 23.688,72 per IVA al 22%, registrata al prot. gen. al n. 3202 del
11/01/2022, con apposto il N.O. alla liquidazione del RUP.

Dato atto che per la Ditta VI.MA.RA:

- a seguito di visura presso gli enti previdenziali, è stata accertata la regolarità contributiva con DURC on line prot. n.
INPS_28546554 valido fino al 06/03/2022;

- è stata acquisita la regolarità fiscale con nota dell'Agenzia dell'Entrate prot. 133247 del 23/12/2021;

Dato atto che in merito alla normativa antimafia, alla consultazione dell'elenco degli iscritti alla “White list”, aggiornato
al 17/01/2022, risulta che la Società VI.MA.RA. s.r.l. è iscritta dal 06/12/16 nell’elenco della Prefettura – Ufficio
Territoriale del Governo di Napoli dei fornitori, prestatori di servizi ed esecutori di lavori non soggetti a tentativo di
infiltrazione mafiosa (art. 1, commi dal 52 al 57, della L. n. 190/2012 e D.P.C.M. 18/04/2013), con iscrizione in
aggiornamento;

Dato atto che per il presente atto è stata verificata l’assenza di cause di conflitto d’interesse e di cause di incompatibilità
dei firmatari e dell’assolvimento degli obblighi previsti dal Piano Triennale della Trasparenza ed Integrità;

Dato atto che



DETERMINA n. 93 del 02/02/2022

Pag. 5 di 10

-la Ditta VI.MA.RA. s.r.l. ha sottoscritto le dichiarazioni di aver preso visione del Codice di comportamento aziendale ed in
particolare delle clausole di cui all’art. 4 comma 4, agli atti, nonché dichiarazione negativa in relazione al “pantouflage”
PG 84186 del 02/08/2019;

-la Ditta VI.MA.RA. s.r.l. ha sottoscritto altresì “Dichiarazione impegnativa a norma del protocollo di legalità sottoscritto
tra la Prefettura di Napoli e le stazioni appaltanti”, di cui alla delibera di G.C. n. 102/2019, nota PG 108571 del
18/10/2019;

-a norma della legge 13 agosto 2010 n. 136 e della legge 217/2010, riguardante la tracciabilità dei flussi finanziari, il
codice identificativo di gara (CIG) è il seguente: 75081018F1 e che l'appaltatore, con comunicazione acquisita al prot.
gen. al n. 47325 del 24/04/2019, ha fornito le informazioni richieste dalla predetta normativa ovvero il conto dedicato
all'appalto e i nominativi e codice fiscale dei soggetti che possono operare sul conto medesimo;

Dato atto che, ai sensi del Regolamento approvato con delibera del Commissario Straordinario, con i poteri del Consiglio
Comunale n. 43 del 18/09/2020, e s.m.i. di cui alla delibera di Consiglio n. 86 del 30/07/2021 con nota prot. n. 320 del
03/01/2022 è stata richiesta agli Uffici competenti (Gestione Entrate tributarie ed extratributarie, Servizio Idrico
Integrato e Comando di Polizia Municipale) la verifica, nei confronti della ditta, della regolarità tributaria ed
extratributaria;

Vista la nota prot. n. 4013 del 13/01/2022 dell’Ufficio Tributi che segnalava la posizione debitoria della ditta nei confronti
del comune di Giugliano in Campania per quota parte dell’imposta TARI e vista la successiva nota prot. n. 7106 del
20/01/2022 trasmessa dallo stesso Ufficio Tributi attestante la regolarizzazione debitoria della ditta;

Vista la comunicazione della Soc. PUBLISERVIZI, prot. 0110746 I del 04.11.2020 che informa che in merito alla regolarità
tributaria riferita al servizio idrico, la Ditta VI.MA.RA. non è allacciata alla rete idrica del Comune di Giugliano;

Dato atto che da un'attività di verifica effettuata in ordine alla documentazione trasmessa a questo Settore, con
riferimento al soggetto, risultano alla data odierna assenti procedure di pignoramento presso terzi;

Dato atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto, curata dal R.P. geom. Crescenzo Guarino,
consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis
del D.Lgs 267/2000;

Visto il N.O alla liquidazione emesso dal RUP, geom. Crescenzo Guarino, in calce alle suddette fatture.

Visto il Capitolato Speciale d’appalto,

Visto il D. Lgs. 50/2016,

Visti gli artt. 107 e 184 del D.lgs. 267/00,

DETERMINA

per le motivazioni richiamate in premessa:

1. di prendere atto del 2° SAL a tutto il 31/08/2021 - 3^Annualità (giugno/luglio/agosto 2021), per il "Servizio di
gestione dei servizi cimiteriali e dei servizi di manutenzione nell’ambito del cimitero" - CIG: 75081018F1, CUP:
G99H18000210004, redatto dal DEC Ing. Pasquale Ciccarelli, per l'importo lordo di € 60.000,00 per lavori a corpo e €
162.006,06 per lavori a misura per un totale lordo € 222.006,06 di cui € 214.629,17 per lavori oltre € 7.376,89 per
oneri della sicurezza, a detrarre il ribasso d'asta sui lavori a corpo e a misura, nonché la ritenuta contrattuale, rimane
il credito dell'impresa di € 78.633,82 arrotondato a € 78.633,00 oltre Iva come per legge;

2. di prendere atto del 3° SAL a tutto il 20/11/2021 - 3^Annualità (settembre/ottobre/novembre 2021), per il "Servizio
di gestione dei servizi cimiteriali e dei servizi di manutenzione nell’ambito del cimitero" - CIG: 75081018F1, CUP:
G99H18000210004, redatto dal DEC Ing. Pasquale Ciccarelli, per l'importo lordo di € 93.500,00 per lavori a corpo e €
245.134,33 per lavori a misura per un totale lordo € 338.634,33 di cui € 327.382,07 per lavori oltre € 11.252,26 per



DETERMINA n. 93 del 02/02/2022

Pag. 6 di 10

oneri della sicurezza, a detrarre il ribasso d'asta sui lavori a corpo e a misura, nonché la ritenuta contrattuale, rimane
il credito dell'impresa di € 107.676,35 arrotondato a € 107.676,00 oltre Iva come per legge;

3. di disporre la liquidazione della fattura elettronica N.3 – FE del 12/01/2022 registrata al prot. gen. al n. 3813 del
12/01/2022, per l'importo totale € 95.932,26 di cui € 78.633,00 per imponibile a favore della Ditta VI.MA.RA. s.r.l ed
€ 17.299,26 per IVA al 22%, a favore dell'Erario, nel rispetto di quanto disposto dalla legge 190 del 23.12.2014 art. 1
comma 629 lett. b), autorizzando il responsabile del servizio finanziario ad emettere i relativi mandati di pagamento,

4. di disporre la liquidazione della fattura elettronica N.1 - FE del 10/01/2022 registrata al prot. gen. al n. 3202 del
11/01/2022, per l'importo totale € 131.364,72 di cui € 107.676,00 per imponibile a favore della Ditta VI.MA.RA. s.r.l
ed € 23.688,72 per IVA al 22%, a favore dell'Erario, nel rispetto di quanto disposto dalla legge 190 del 23.12.2014 art.
1 comma 629 lett. b), autorizzando il responsabile del servizio finanziario ad emettere i relativi mandati di
pagamento,

5. dare atto che la liquidazione dell’importo di € 78.633,00 + € 107.676,00, totale € 186.309,00 per imponibile a favore
della VI.MA.RA. s.r.l. con sede in Via San Francesco a Patria n. 103 – 80014 Giugliano in Campania P. IVA
05056881211, avverrà mediante bonifico su conto corrente bancario alle coordinate indicate in fattura e di cui alla
dichiarazione di conto dedicato;

6. dare atto che ai sensi dell'art. 24 comma 1 del D. Lgs 50/2016 e smi, il Responsabile Unico del Procedimento è il
geom. Geom. Crescenzo Guarino, nominato con D. D. n. 6 del 30.05.2020;

7. dare atto che la risorsa di € 95.932,26 + € 131.364,72, totale € 227.296,98 IVA inclusa trova copertura finanziaria-
alla Missione 12 Programma 09 Titolo 1 Capitolo 10318501 Articolo 1030209008, impegno Contabile n. 17/2021
residui 2021;

8. di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di
copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000;

9. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata dall’art. 147 bis,
1° comma, del D.Lgs 267/2000;

10. di adempiere inoltre, con l’esecutività della determina di affidamento agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 37 del
D. Lgs. 33 del 14 marzo 2013 e dell’art. 1 comma 32 della legge 190/2012.

Il Dirigente
Arch. Paola Valvo

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.



DETERMINA n. 93 del 02/02/2022

Pag. 7 di 10

Il sottoscritto Arch. Paola Valvo, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Arch. Paola Valvo



DETERMINA n. 93 del 02/02/2022

Pag. 8 di 10

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: GESTIONE DEI SERVIZI CIMITERIALI E DEI SERVIZI DI MANUTENZIONE
NELL'AMBITO DEL CIMITERO CITTADINO. CUP: G99H18000210004 - CIG:
75081018F1. PRESA D'ATTO 2° SAL E 3° SAL 3^ ANNUALITA'. LIQUIDAZIONE
ALLA DITTA

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 24/01/2022 Il Dirigente
Arch. Paola Valvo



DETERMINA n. 93 del 02/02/2022

Pag. 9 di 10



DETERMINA n. 93 del 02/02/2022

Pag. 10 di 10

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 93 del 02/02/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver effettuato
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione;
AUTORIZZA l'emissione del relativo mandato come da riferimenti contabili di seguito riportati:

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 12.9 10318501 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 17 € 446.234,58 N. 0 € 0,00 N. 305 € 227.296,98

Descrizione Creditore

DIVERSI FORNITORI

Descrizione Impegni Assunti

servizi cimiteriali anno 2021

Lì, Data 02/02/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


